
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

06.10.2016 № 572-УГ ------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок рассмотрения Комиссией 

по координации работы по противодействию коррупции 

в Свердловской области вопросов, касающихся соблюдения 

требований к должностному поведению лиц, замещающих 

государственные должности Свердловской области, 

и урегулирования конфликта интересов, утвержденный Указом 

Губернатора Свердловской области от 12.10.2015 № 472-УГ 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок рассмотрения Комиссией по координации работы 

по противодействию коррупции в Свердловской области вопросов, касающихся 

соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих 

государственные должности Свердловской области, и урегулирования конфликта 

интересов, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области 

от 12.10.2015 № 472-УГ «Об утверждении Порядка рассмотрения Комиссией 
по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 

вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, 

замещающих государственные должности Свердловской области, 

и урегулирования конфликта интересов» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
14 октября, № 6050) с изменениями, внесенными Указом Губернатора 

Свердловской области от 14.04.2016 № 178-УГ, следующие изменения: 
1) пункт 1 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания: 
« 1-1) вопросов, касающихся непредставления по объективным причинам 

судьей У ставного Суда Свердловской области сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, сведений о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей в случаях, установленных Федеральным законом 

от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее -
Федеральный закон от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ), и (или) сведений 

об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки;»; 



2 

2) в подпункте 2 пункта 3 слова «"О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее -
Федеральный закон от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ)» исключить; 

3) абзац третий подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«заявление лица, замещающего государственную должность Свердловской 

области, о невозможности по объективным причинам представить сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и (или) сведений об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки;»; 

4) подпункт 3 пункта 3 после абзаца третьего дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«заявление судьи У ставного Суда Свердловской области о невозможности 

по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, сведений о расходах своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей и (или) сведений об источниках получения средств, 

за счет которых совершены сделки;»; 

5) в части первой пункта 4 слова «в абзацах втором - четвертом» заменить 

словами «в абзацах втором, третьем и пятом»; 

6) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Заявления, указанные в абзацах третьем и четвертом подпункта 3 пункта 3 

настоящего порядка, подаются лицом, замещающим государственную должность 

Свердловской области, либо судьей У ставного Суда Свердловской области в 

срок, установленный для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера.»; 

7) в части третьей пункта 4 слова «в абзаце пятом» заменить словами 
«в абзаце шестом»; 

8) часть первую пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«6. В случае если в заявлениях, указанных в абзацах третьем и четвертом 

подпункта 3 пункта 3 настоящего порядка, и в подготовленных по результатам 
их рассмотрения мотивированных заключениях содержатся достаточные 

основания, позволяющие сделать вывод, что причина непредставления лицом, 

замещающим государственную должность Свердловской области, либо судьей 

У ставного Суда Свердловской области сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера является объективной 

и уважительной, руководитель рабочей группы может принять решение, 

предусмотренное подпунктом 1 пункта 20 настоящего порядка.»; 
9) в части второй пункта 6 слова «в абзаце четвертом» заменить словами 

«в абзаце пятом»; 

10) в части третьей пункта 6 слова «в абзаце пятом» заменить словами 
«в абзаце шестом»; 

11) пункт 8 и подпункт 3 пункта 25 после слов «лица, замещающего 

государственную должность Свердловской области,» дополнить словами «либо 
судьи У ставного Суда Свердловской области,»; 



3 

12) пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. По итогам рассмотрения заявлений в соответствии с абзацами третьим 

и четвертым подпункта 3 пункта 3 настоящего порядка рабочая группа может 
принять одно из следующих решений: 

1) признать, что причина непредставления лицом, замещающим 

государственную должность Свердловской области, либо судьей У ставного Суда 

Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) 
и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной; 

2) признать, что причина непредставления лицом, замещающим 

государственную должность Свердловской области, либо судьей Уставного Суда 

Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае рабочая 

группа рекомендует лицу, замещающему государственную должность 

Свердловской области, либо судье У ставного Суда Свердловской области 

принять меры по представлению указанных сведений; 

3) признать, что причина непредставления лицом, замещающим 

государственную должность Свердловской области, либо судьей У ставного Суда 

Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) 
и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения 

от представления указанных сведений.»; 

13) в абзаце первом пункта 20-1 слова «в абзаце четвертом» заменить 

словами «в абзаце пятом»; 

14) в абзаце первом пункта 20-2 слова «в абзаце пятом» заменить словами 
«в абзаце шестом»; 

15) часть вторую пункта 27 после слов «лицу, замещающему 

государственную должность Свердловской области,» дополнить словами «либо 

судье У ставного Суда Свердловской области,». 

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

~~вед;~"',,._ 
л..<ё / ~ 0<9 '\\ 

Губернатор ;: Управление <}. \ Свердловской обл с и выпус.~апраsовj ~, ·. 

~ 
\-ктов и из,qательскои / } ; 

~~\ деятельности i:,~ / 
~(.У,~ 1 /r~:s ,'! 

<! - '>,Г) ,j/' 
', * * * "'---:/ ~...:_ __ ~ 

Е.В. Куйвашев 


		2016-10-12T11:01:57+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




